
"";X

= ' "' " "' -

7·4 '." ,:

SMLOUVA O DÍLO

,,Monitoring v přírodní památce velký Raputovský rybník"
uzavřená podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,,občanský zákoník")

evidenční číslo smlouvy: S7484/OŽP/2015

l. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IČ,
(dále jen ,,objednatel")

V technických věcech oprávněn
jednat:

Středočeský kraj,
Zborovská 11,
150 21 Praha 5
PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA
náměstek hejtmana
PPF banka, a.s.
Evropská 2690/17, P.O. Box 177, 160 41
Praha 6
4440009090/6000
7089 1095

2. Zhotovitel:

Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ,

(dále jen ,,zhotovitel")

Kontaktní osoba zhotovitele:
V technických věcech oprávněn
jednat:

Ing. Josef K e ř k a, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Klára Polesná, pracovník odboru ŽPaZ
e-mail:polesna@kr-s.cz, tel. 257 280 789
šalvia - ekologický institut, z.s.

181 00 Praha 8
(korespondenční adresa:
250 70 Odolena Voda)
Daniel Hrčka
RaiffeisenBANK a.s.

26568578, není plátce DPH

Daniel Hrčka
Daniel Hrčka

l



l , l.

l.?.

!

Předmět smk)uvy a rozsah plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo (specifikované v ČI. ], bodu 1.2) řádnč a včas na
svůj náklad a r!ebezpečí, jmCneni objednatele a objednatel se zavazuje dílo převzít a
zaplatit cenu.

Krajský úřad Středočeského háje za.jišťuje v souladu s ustanovením odst. 2 a 4
písm. l) § 77a zákona číslo 114/ľ992 Sb.,"o oehranč přírody a krqjiny, v aktuáh]íln
znění, péči o zvláštč chi'áněnC úzen)í přírodní památku velký Rapuiovský rybník,
k.ú. Leletice v okrese Přibraní (dále .jen ZCIJU).

Dílem podle této smlouvy se rozumí zpracování monitoril]gu obojživelníků v čásíi
přírodní památky velký Raputovský rybník na rybníku velký Raputovský a na
rybníku Leletický (plochy průzkuníu jsou vymezeny v mapové příloze), zejníéna
kuňky obecné (B()nibin(/ bombina) a čdka velkého (T/'i/url/s cn's/a/us), sledování
stavu vodních ploch rybníků Raputovský a Lektický včetně .jejich litorálu.
Monitoring Qbojžive]níků bude zpracován \' souladu s metodikou: Kolcktiv autorů;
2006: Metodiky rnonitorinpu obojživelníků AOPK ČR: (dostupnou
na www.biomonitoring.cz.). Monitoring bude zpracován pro období 2016-2019
pro obě uvedené vodní plochy odděleně. Přípravné práce ke zhotovení díla budou
zahájeny ještě v roce 2015.

V rámci monitoringu budou sledovány zejména následující parainetry:

stav populaci obojživelníků, především zájmových druhů kuňky obecné (Bombina
bombinci) a čolka velkého (Ťri/urus c/'is/a/l/s) dle metodiky AOPK - odhad
početnosti na základě hlasových projevů/sčítání adultů či larev, min. 2 návštěvy
v průběhu pářeni (cca duben - květen), a jedna návštěva v období metamorfózy
pro stanovení úspěšnosti roznmožování;

· stav vodního sloupce, průhlednost vody, zbarvení zákalu (Secchiho desky) -
kontrola při každé návštěvě lokality;

· velikostní struktura zooplanktonu - stanovení přítomnosti hrubého až středního
zooplanktonu v rámci 4 odběrů v měsících kvčten, červen, červenec, srpen;

· typ vegetace v nádrži, její pokryvnost a převažující druhové složení v jednotlivých
typech, (emersní, submersní, litorální vegetace) - kontrola nejlépe v červenci;

· stav rybích obsádek (velikost, složení a pí'ocentuální zastoupeni jednotlivých
druhů) a kontrola při výlovu rybníka.

· sledováni, zdokumentování a zhodnocení významnosti vlivů přírodních i
nepřírodních vznikajících uvnitř i vně lokality působících na stav populací
obojživelníků na lokalitě (např. počasí v daném roce, hospodaření na rybníce a
okolních zemědělských plochách).

Přílohou a nedílnou součásti této snibuvy je niapa ploch průzkumu.

Součástí díla jsou také práce v tomto Článku nespecifikované, které však jsou
nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci
a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací neniá vliv na sjednanou
cenu díla.

'""í

l

l
Š

t

1.3.

1.4.

2



,:.±,..-; '-'·'-.-..·'·"-.'·"--".;.,:-"' -- ··' · -· · ····'-·--·,.·.·- -.- -· - ·
......,. ........ .. - . ... .. ... .. . .. . ..

Článek 2

Doba a způsob plnění díla a jeho předání

2,1. Místem předání díla .je podatclna Střed()českého kraje, v sídle Zborovská !1, 150 21
Praha 5.

2.2. Zhotovitel je povinen provést monitoring bez vad a nedodělků. kompletně tak, jak je
ve smlouvě ujednán a upřesněn při předáni ZCHU (viz bod 2.1.j.

2.3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli ne,jméně s týdenníin předstihein termín
každého prováděného terénního šetření na lokalitě na kontakíní e-mail polesna@kr-
s.cz. Objednatel si vyhrazuje právo účasti při tomto terénním šetřeni. Zhotovitel se
dále zavazuje ke zpracování protokolů ze všech provedených terénních šetření
v předmětné lokalitě, Tyto protokoly budou součásti odevzdávaných zpráv
z nionitorinµu/ zprávy z přírodovědného průzkuniu. Protokoly budou obsahovat
především datum návštěvy lokality, údaje o počasí. nalezených druzích a vykonaných
činnostech (např. umístění zemních pastí, sniýkání, posleších atp.).

2.4. Zhotovitel zpracuje a objednateli protokolárně předá pravidelně v letech 2016 - 2019
nejpozději do 30.9. příslušného roku trvání smlouvy zprávu z monitoringu
provedeného v daném roce, a v roce 2019 ještě připojí závěrečnou zprávu
shrnující zaznamenané výsledky za celé období monitoringu 2016-2019
a vyvozené závěry.

2.5. O předání a převzetí díla v termínu dle bodu 2.4. bude objednatelem a zhotoviteleni
sepsán protokol. Objednatel si vyhrazuje právo předmět plněni nepřevzít, pokud bude
vykazovat vady a nebude kompletní. V tákovéni případě vyzve zhotovitele e-mailem k
odstranění zjištěných nedostatků v přiměřené lhůtě (ne kratší než 14 dnů).

2.6. Neodstraní - ii zhotovitel ve stanovené lhůtě vytčené vady, nebude mu vyplacena
sjednaná cena díla.

2.7. V případě zjištění skutečnosti majících podstatný vliv na provedení, předání a
fakturování předniětu plnění (nepříznivé počasí, nedostatek finančních prostředků na
zaplacení zásahu atd.), je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat
neprodleně písemně druhou stranu jakmile se o nich dozví. Vyžádá-li si vznik této
skutečnosti zniěnu smlouvy, bude smlouva upravena písemným dodatkeni,

3.1

3.2

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení zásahu celkovou cenu, která
činí 23.000 KČ v roce 2016, 23.000 KČ v roce 2017, 23.000 KČ v roce 2018,
23.000 KČ v roce 2019. Cena za celou dobu trvání smlouvy činí 92.000 KČ, tato cena
odpovídá nabídce podané zhotovitelem v rámci procesu zadání veřejné zakázky.
Celková cena díla je součtem částek za celou dobu trvání smlouvy. Tato sjednaná
celková cena je konečná a maximální.

Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s plněníni
předmětu smlouvy.

S
?

ľ

j

t

í

i

;

í

!

iŠ

i
I

l
i
i

l

3



Článek 4

Pľatebúí podmínky a fakturace

%,'
Z:'

':7':

'.'·:;-Ž·:.:'¥.

4.]. Faktura na úhradu ceny za konečná plnění v .jednotlivých ročních etapách podle bodu
3.1 íéio smlouvy bude vystavena zpracovatelem současně s pr()tokolál'nínl převzetíni
poslední části prací v jednotlivých letech předmětu plnění objednatelem dle bodu 2.5.,
nejpozději však do 14 dní ode dne podpisu protokolu o převzetí poslední části prací
v každém roce Érvání smlouvy oběma snduvnínii stranami.

4.2. Faktura bude mít tyto minimálni
obsahovat označení faktury a její
Raputovský rybník", identifikační
(je-li zhotovitel plátce DPH),
položkový rozpočet prací (cena
prací) a vyfakturovanou částku.

náležitosti: bude zpracována v tištěné podobě, bude
číslo, název ,,Monitoring v přírodní památce velký
číslo a sídlo nebo místo podnikání zhotovitele, DPH
bankovní spojení, označeni předmětu smlouvy,
za plošnou měrnou jednotku pro jednotlivé druhy

4.3. Faktura vystavená zhotoviteleni je splatná do 30 dnů po jejím obdrženi objednatelem.
4.4. Objednatel rnůže fakturu vrátit do data je.jí splatnosti, pokud bude obsahovat

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

Článek 5

Smluvní pokuta

5.1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při provádění zásahu je stanovena ve výši 2 %
z celkové ceny za každý započatý den prodlení, a to až do konečného převzetí díla dle
bodu 2.5. této smlouvy a nebo do ukončení smluvního vztahu objednateleni.

5.2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 2 % z celkové ceny za každý
započatý den prodlení v případě, že zhotovitel neodstraní vytčenou vadu díla
v termínu stanoveném v písemné výzvě zadavatele k jejich odstranění. a to až do
odstranění vady nebo ukončení smluvního vztahu objednatelem. Lhůta k odstranění
vad stanovená v písemné výzvě zadavatelem činí minimálně 2 dny ode dne doručení
výzvy zhotoviteli.

5.3. Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu
škody vzniklé v souvislosti s porušeníni závazku zhotovitele, za který je smluvní
pokuta stanovena.

5.4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a
provést zápočet svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za
objednavatelem.

5,5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení
smluvních povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 35 % z celkové ceny.

4



..... ..,. ,....

Článek (Ĺ

Ostatní ujednání

6,1. Smluv ní strany mohou sn)jouvu ukončit písemnou dohodou. Smlouva může íakC
zaniknout výpovědí s jednomčsíčni výpovčdní lhůtou, a to každoročně bez udání
důvodů po uplynutí nejpozdčjšího terminu k provádění prací, tak aby průběh prací
v daném roce nebyl narušen.

6.2. Za podstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem považují smluvní strany
případ, kdy zholovile] i přes upozorněni objednatele nezaliájí prováděni zásahu, i když
lomu nebrání žádné vnější vlivy a zásah je s ohledem na roční období nezbytný nebo
.je zásah s ohledem I1ä roční období zje'niě nedostatečný a dále nedodržení termínů
určených zhotoviteli touto snilouvou nebo určených ob.jednatelem ria základě
nčkterého ustanovení této smlouvy.

6.3. Objednatel se zavazuje spo]upra¢oval se zhotovitelem v rozsahu nutnéin k plněni
předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady poířebnC k plněni předmětu
smlouvy.

6.4. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými
technickými normami a bezpečnostními předpisy.

6.5. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění
předmětu plnění.

7. l.

7.2.

7.3.

7.4.

Článek 7

ZávČrečná ustanovení
Práva a povinnosti smluvních stran neupravených touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.
Veškeré zrněny léto smlouvy mohou být prováděny pouze píseninými a číslovanými
dodatky ke smlouvě.
Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a
objednatel tři stejnopisy,
Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna
nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních
rukou na adresy smluvních stran uvedené v úvodu této smlouvy. Povinnost smluvní
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při
doručování prostřednictvín:i České pošty, s.p. (dále jen pošta), jakmile pošta
písemnost adresátovi doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta
písemnost zaslanou druhé smluvní straně na adresu uvedenou v úvodu této smlouvy
vrátí odesílateli jako nedoručitelnou.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřují smlouvu svými
podpisy.

!
f
G
t

l
i

!
í
i!
:

i

í

l
il
j

l

:

7.5.

7.6.

5



¶" ' " ' "'" ""

7.7. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 026-04/2015/RK ze dne 26.1.2015.

10 -Ó3- 2016
V :,........ dne , ,,

za objednateĹe

"Re
s .

za zhotovitele

6



Příloha č. l:

"7


